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Rechnungse
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unterſtehenden

nds⸗ und

—ür das Jahr

Beilage 1.

Abtheilungskaſſen



Einnahmen

Kaſſenreſt aus voriger
Einnahme⸗Rückſtände 5

Zinſen aus Aktivkapitalien
Miethzinſe . .
Beiträge von Mitgliedern und Vereinen
Geſchenke und Vermächtniſſe
Erſatzleiſtungen 5

Einnahmen aus dem Vereinsblatt
Sonſtige Einnahmen
Uneigentliche Einnahmen :

a. Gemeinſ . Aufwand 7205 / 95

b. Sonſtiges 52

Für den Grundſtock .

Summa

Kaſſenreſt aus voriger tnEinnahme⸗Rückſtände 5

Zinſen aus Aktivkapitalien
Mitgliederbeiträge

Geſchenke
Uneigentliche Einnahmen

Für den Grundſtock .

Summa

1 9 aus voriger 8Einnahme⸗Rückſtände
Zinſen aus

Geſchenke
Sonſtige Einnahmen
Uneigentliche Einnahmen
Für den Grundſtock

Summa

116

19

1616

1881

2731

6871

1270

749

653

18 735 40
596128

N

Ausgaben

40 605 61

8538 209

718 —

8 538 29

32 85404

203508 [ 3285404

landesfonds .

Rückſtände 8

Verwaltungskoſten
Verbandskoſten
Beiträge an Zweigvereine
Uneigentliche Ausgaben :

a. Gemeinſ . Aufwand 7205 / . 95 NN
b. Sonſtiges 132

Für den Grundſtock
Kaſſenreſt an künftige Rechnung

Ortsfonds .

Rückſtände
Verwaltungskoſten
Sonſtige Ausgaben
Für den Grundſtock .
Kaſſenreſt an künftige Rechnung

Summa

und Hilfsfonds .

Rückſtände
Beiträge und Unterſtützungen an Verent
Verſchiedene Ausgaben
Uneigentliche Ausgaben
Für den Grundſtock .
Kaſſenreſt an künftige Rechnung

Summa
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Soll

Einnahmen
Hat Reſt

4 . 8 R

1. Kaſſe des Central⸗

Kaſſenreſt aus voriger Rechnung 116 65 —

Einnahme⸗Rückſtände 19 —

Huſen
aus Aktivkapitalien 161616 —

Miet thzinſe 1881 60 —

Beiträge von Michlicdern
und Vereinen R — —

Geſchenke und Vermächtniſſe 6871 — — —

Erſatzleiſtungen 1270 — — —

Einnahmen aus dem Vereinsblatt 749 70 —

Sonſtige Einnahmen 653 15 80

Uneigentliche Einnahmen :

à . Gemeinſ . Aufwand 7205 . 95

b. Sonſtiges 11529 „ 45 „ 18 735 40 ——

Für den Grundſtock . 5 96128 77102 02

Summa 40 605 61 7710282

Kaſſe des

Kaſſenreſt aus voriger Rechnung 446 —

Einnahme⸗Rückſtände — —

Zinſen aus Aktivkapitalien 387688 —

Mitgliederbeiträge 76812 —

Geſchenke 290 — 8 —

Uneigentl iche Einnahmen 17 50 — —

Für den Grundſtock . 924 — 8553829

Summa [ 2251ſ91 8 53829

3. Kaſſe des Dispoſitions⸗

Kaſſenreſt aus voriger — 97 — —

Einnahme⸗Rückſtände 36 28 —

Zinſen aus ien 125113 — —

Geſchenke — — — —

Sonſtige Einnal ymen 25 — — —

Uneigentliche Einnahmen 5 70

Für den Grundſtock 716 — 32854 04

Summa 2035 08 [ 32 85404

lande
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Für d
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S0Oll

Ausgaben
Hat Reſt

. R . RN.

landesfonds .

Rückſtände . 227 75 10640

Verwaltungskoſten 11363 84 50 —

Verbandskoſten 7785 — —

Beiträge an Zweigvereine . — 5

Uneigentliche Ausgaben :
a. Gemeinſ . Aufwand 7205 / . 95 7

V . Sonſtiges A32 635 18 238 60 520 —

Für den Grundſtock 9327 4116 738 15

Kaſſenreſt an künftige Rechnung 1870016 —

Summa 40 605 [ 61 17414 55

Ortsfonds .

Rückſtände —

Verwaltungskoſten 1270 — —

Sonſtige Ausgaben — 20 — —

Für den Grundſtock . 975 — — 2

Kaſſenreſt an künftige Rechnung 71 —

Summa 2 25191 — —

und Hilfsfonds .

Rückſtände . 6 — — —

Beiträge und Unterſtützungen a an Vereine 113995 — —

Verſchiedene Ausgaben 5 — — —

Uneigentliche Ausgaben — — — —

Für den Grundſtock 88136 — —

Kaſſenreſt an künftige Rechnung 2 77 — —
ö

Summa 2 03508 — —
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—
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Einnahmen
Soll

Hat Reſt

Aus gaben

Kaſſenreſt aus voriger RechnungRückſtände
Zinſen aus Aktivkapitalien der Abtheil.
Zinſen der von e VenMiethzinſe

Mitgliederbeiträge
Geſchenke
Sonſtiges
Zuſchüſſe von Anſtalten
Uneigentliche Einnahmen
Für den Grundſtock

Miethzins
Schulgeld und

Befonat.Wögdd
Sonſtiges

Miethzins
Lehrgelder
Staatszuſchuß
Sonſtiges
Von der Abtheilungstaſſe

. . . E

4 . Kaſſe der Abtheilung I

A. Haupt⸗

50

449 72
466 663 34

470 863 06

B .

( für Arbeitspflege ) .

Rechnung .

Rückſtände
Verwaltungskoſten
Zinſen von Paſſivkapitalien
Unterhaltung der Gebäude

Stipendien aus der von ef tein 'ſchenStiftung .
Sonſtiges
Zuſchüſſe an die Anſtalten

Uneigentliche Ausgaben
Für den Grundſtock .
Kaſſenreſt an künftige Rechnung

◻er

—1

*

S

D

—

E

EÆι

ο

S

SD
265 665

500

Summa

Schule .

Für das Lokal

üettar

ädett Unterricht
Abgang und Nachlaß
Sonſtiges
An die Abtheilungskaſſe

—
ISDSDO2

0

ASSSS
8 =

9707

2305
40 412

8 956 —

2729
3198
2872

„ die Haushaltung

Summa

Lehrkurſe .

Für das Lokal

„ „ ö̊᷑ Eůyß ; ; ö
Koſtgeld an die Luiſ ſenchueden Unterricht
Abgang und Nachlaß

Sonſtiges

70 183

4327
142²

9200

4895

366

2525 91

Summa 22 736 78
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Sooll
Einnahmen — —

Hat Reſt

16 4 6 R

Kaſſenreſt aus

Rückſtände

Zinſen aus Aktivkapitalien der Abtheil .
Zinſen der von Whete ſchen Stiftung
Miethzinſe

Mitgliederbeiträge
Geſchenke

Sonſtiges K
Zuſchüſſe von Anſtalten
Uneigentliche Einnahmen

Für den Grundſtock

voriger Rechnung

Summa

Miethzins

Schulgeld und Penſionat
Koſtge ld

Sonſtiges

Summa

Miethzins
Lehrgelder
Staatszuſchuß

Sonſtiges 8818
Von der Abtheilungskaſſe .

Summa

4 . Kaſſe

547

1153

870

19 950

22¹

420

140

5012

1447

19 500

der Abtheilung 1

A. Haupt⸗

19 449 72
— 466 663 34

49 263 85470 86306

B. Luiſen⸗

380 — — 54

41539 — 900 —

26447 11 — —

181692 — —

7018888 900

C. Arbeits⸗

14710 — 330 —

5000 ( — — —

12240 —

2 90438 75

22 736 78 330 —

( für 2

Rech

Rückſt

Verwe

Zinſer
Unterl

Stipei
Sti

Sonſt

Zuſchi
Uneig
Für d

Kaſſen

Schu

Für d

n

Abgan
Sonſti

An die

Lehr

Für d

K

d

7 S
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S0ll
— Ausgaben 7

1et Hat Reſt

N 6 7 60 9

711 8 oitayft 0
ung

( für Arbeitspflege ) .

zupt⸗ Rechnung .

2350 — — —

50 . Verwaltungskoſten 72⁰ — —

Zinſen von Paſſivkapitalien 9594 10 — —
5 Unterhaltung der Gebäude 446 24 — —

Stipendien aus der von Langenſtein ſchen
2 Stiftung 870 62 — —

314 Sonſtiges 3 65008 — —

Zuſchüſſe an die Anſtalten 5 999 85 — —

Uneigentliche Ausgaben 1396 91 500 —

49 72 Für den Grundſtock 2400904265 665 64

63 34 Kaſſenreſt an künftige Rechnung 227 [ 01 — —

63 06 Summa 49 263 85 266 165 64

iſen⸗ Schule .

1 Für das Loka E NRe — —

11 „ „ Inventar E 2 305 25 — —

die ee 91J. Attiin 40 412 90

5 „ den Unterricht 8956 — —

Abgang und Nachlaß 29 88 — —
Abganc

ieeees . . 3198 824 — —

An die Abtheilungskaſſe „ „ — —

— 7 22
504 Summa 03 — —

eits⸗ Lehrkurſe

2 — —

303 — * n 8 3 1422 51 — —

ſtgeld an die Luiſenſchule 9200 — — —

— inr 4895 — 8

— „ Abgang und Nachlaß 366 — — —

7 Sonſtiges 2 525 91 —

02 Summa 22 73678 — —



Einnahmen
Sll1

Reſt
Aus gaben

Miethzins .
Schulgelder .
Staatszuſchuß
Zuſchuß der Stadt KarlsuheSonſtiges

Summa

Schulgelder
Geſchenk Ihrer Königlichen Bobeit

der
Großherzogin

Von der Abtheilun gskaſſe
Summa

F . Stellenvermittelungs

Vermittelungsgebühren
Gichnle
Von der Abtheilungskaſſe

Summa

Miethzins
Schulgelder
Koſtgelder
Staatszuſchuß .
Verſchiedenes 5
Von der Abtheilungskaſſe

Summa

Kaſſenreſt aus voriger Rechnung
Zins aus Aktivkapitalien
Geſchenke 3

Für den Grundſtock

„ .

D. Fraue

88
11

1

26 690 86 11

E . Kun Aſtgewennnsn
387 50 —

100 —j —

965 —ç

2452

613 10 ( —i

150 —ð

275 16 338

1088 —¹8f —Qſ

G. Haushaltungs
39809

3160

309

2 400

119

1854

8242

.

Arbeitsſchule .

Für das Lokal

1 Inventar
„ den Unterrichet
„ Abgang und Nachlaß

Sonſtiges 5
An die Abtheilungskaſſe

Summa

Atelier .

Für das Lokal

„ Fieittär
„ den Unterricht .

Sonſtiges 3

Summa

Bure au .

Für das Lokal

„ V• sSFlihelitgr
„ Gehalte

Sonſtiges

Summa

Seminar .

Für das Lokal

Nbj( übelttar
„ den Unterricht
„ Materialien

Sonſtiges

Summa

fond für Arbeitslehrerinnen .

Beiträge und Unterſtützungen
Kaſſen⸗Reſt an künftige Rechnung

Summa
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Einnahmen hfr
Hat Reſt

. ＋ . R

Frauen⸗ Arb

Miethzins 214 86 — 24 Für
Schulgelder 19992 —ꝛ 11 „

Staatszuſchuß 500 E

Zuſchuß der Stadt Karlsruhe 600 — — „

Sonſtiges 1884 — Sonſt
An di

Summa 26 690 86 11 —

E. Kunſtgewerbliches Atel

Schulgelder, . 1387 50 Für !
Geſchenk Ihrer Königlichen Hoheit der 7

Großher zogin 100 — *

Von der Abtheilungskaſſe . 965 42 — — Sonſt

Summa 2452 92 — —

F. Stellenvermittelungs⸗ Bur

Vermittelungsgebühren . 61310 — 2 Für d

2 150 —. —

Von der Abtheilungskaſſe 27516 — 3 0

Sonſt

Summa 1038 26 — —

G. Haushaltungs Sem

Miethzins 398 09 — — Für d

Schulgelder 3160 — 180 — 5

Koſtgelder 309 50 — —

Staatszuſchuß . 2 400 — —

2 119 — — Sonſt
Von der Abtheilungskaſſe 185489 —

Summa 8242 — 180 —

Unterſtützungs⸗ fond

Kaſſenreſt aus voriger Rechnung 17486 — — Beitri

Zins aus Aktivkapitalien 264 — — — Kaſſer

Geſchenke 10522 —2
(

Für den Grundf ſtock — 6600 —

Summa 544 08 6600 —



EEC .

11²

0L¹

Aus gaben
Reſt Hat Reſt

R. . R 0. R

ruen⸗ Arbeitsſchule .

Für das Lokal 80532

1IE innvontgr 1707 42
„ Den 18 3

2 „ Abgang und
Nachlaß

1350 —

Sonſtiges 199 FK —
An die Abtheilungskaſſe 213993

11 — Summa 26 690 86

iches Atelier .

Für das Lokal 509˙

eeilett 12
— „ den Unterricht 1800
— Sonſtiges K

— Summa 2 45292

ings⸗ Bureau .

— Für das Lokal 3061 —

— „ „ Inventar 1786 — —

— „ Gehalte 600

Sonſtiges 11440 —

— Summa 103826 8

ngs Seminar .

— Für das Lokal 2 58401

80 — AInventar 70168
— „ den Unterricht 180214
— „ Materialien . 2 616 61

188 Sonſtiges 537 56

2 U

30 — Summa 8 242

ngs⸗ fond für Arbeitslehrerinnen .
— Beiträge und Unterſtützungen —

Kaſſen⸗Reſt an künftige Rechnung 43408

. —
0 — Summa 54408



Einnahmen Ausgaben

Kaſſenreſt aus voriger Rechnung

Zins aus Aktivkapitalien

IJ. Kronprinzeſſin⸗

4

1900Für den Grundſtock 5

Summa

Kaſſenreſt aus voriger
Rückſtände
Zins aus Aktivkapitalien
Geſchenke 85

Penſionsbeiträge :
a. der Dmen

b. der Haushaltungs⸗
ſchülerinnen

Miethzins

ie
Verſchiedenes von den Damen
Sonſtiges

Uneigentliche Einnahmen
Für den Grundſtock

20 487/ . 80 N

4284 F5F5

Summa

Einnahme⸗Rückſtände
Zinſen aus Aktivkapitalien
Beiträge der Mitglieder
Geſchenke :

à. der Abtheilungskaſſe
b. der Prämienkaſſe

der Klihpe
Verpflegungsgelder für die rnde.Sonſtiges 5

Uneigentliche Einnahmen

140 1900

K. Kaſſe des

1676

118

24771

588

1448

1096

795

100

81¹

69

1200

3238

30 595

5 . Kaſſe der

2 838

335

313

98

1157

1068

1115

537

4438

Summa

Victoria - Stiftung .

Für Anſchaffung von Arbeitsmaterialien
Kaſſen⸗Reſt an künftige Rechnung

Summa

des Friedrichſtifts .

Verwaltungskoſten
Zins aus Paſ
Für das Lokal

1 Bushelr„ die Haushaltun

Verſchiedenes
Abgang und Nachlaß
Uneigentliche Ausgaben
Für den Grundſtock 5
Kaſſen⸗Reſt an künftige Rechnung

Summa

( für Kinderpflege ) .

Laſten und Abgaben
Verwaltungskoſten

Aufwand für die Krippe :
hen ,8 Beleuch⸗

tung und Reinigung 501 „, 34 ,
ie, , 16

Gehalte und Löhne 1701 „ 58 „
Haushaltungskoſten 2710 „ 21 „
Verſchiedenes 226 „ 10 ,

Für die Armenkinderpflege
Verſchiedene Ausgaben
Uneigentliche Ausgaben

Summa

5 305 76

980 20

24 26

1132 08

74⁰5 60˙⁰
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Soll

Einnahmen
Hat Reſt

0. R 0. R

I . Kronprinzeſſin - Vict

Kaſſenreſt aus voriger Rechnung . . 64 — — 1 Für ?

Zins aus Aktivkapitalien 76 — — Kaſſe

e — 1900 —

Summa 140 — 1900 —

K. Kaſſe des Heims des !

Kaſſenre ſt. aus voriger 3 167681 — — Verw .
Rückſtände — — 1200 — Zins

Zins aus Ativkapitalie 118 69 —— Für d

FFRFÄ‚ — —

Penſions beiträge: 9

a. der Dmen . . 20487/ .80 &N Verſch
b . der Haushaltungs⸗ Abgan

ſchülerinnen . 4284 , — „ 24771 80 Uneige

Miethzins 588 — — Für d
Verköſtigung 1448 05 8 Kaſſen

Verſchiedenes von den Damen 1096 08 — —

Sonſtiges EE 795 58 —

Uneigentliche Einnahmen . . — — —

eeeee ee 8 3238 66

Summa 30 595 01 4438 66

5 . Kaſſe der Abtheilung II ( für K

Einnahme⸗Rückſtände — 8 Laſten

Zinſen aus Aktivkapitalien 2838 53 — Verwa

Beiträge der Mitglieder 335 93 — Aufwan

Geſchenke : a.

a. der Abtheilungskaſeee 813 — — E

8 der - Prünienkäſſe 98 1

der Krippe E — —

Verpfleeegungsgelder für die Krippe 1068 30 — d. G

Sonſtiges 11167 / 83 — 35

Uneigentliche Einnahmen 537 88 67 935 92 k. V

Für di⸗

Verſchie
Unel,

gen

Summa 7465 60 67935 92
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S0ll
Ausgaben ̃ — —

Hat Reſt

l . J 0 9RN.

Victoria - Stiftung .̃

Für Anſchaffung von Arbeitsmaterialien 65 — — —
Kaſſen⸗Reſt an künftige Rechnung 5 — —

Summa 140 —
des Friedrichſtifts .

Verwaltungskoſten 2 4

Zins ——
Paſſivkapitalien 25 — — —

Für das Lokal 8 22515 —
— 4

iter 81157 — —
„ die Haushaltung 18 863 21 — —

Verſchiedenes 62385 — —
Abgang und Nachl laß 10 — — —

Uneigentliliche Ausgaben — —
Für den Grundſtock 2500 —
Kaſſen⸗Reſt an künftige Rech nung 134104 —

—

Summa 30 595 01 2 500 —

( für Kinderpflege ) .

Laſten und Abgaben 3 30 — —
Verwaltungskoſten 20 — —

—Aufwand für die Krippe :
a. Wohnung . . — / — N

b. Heizung, Beleuch⸗
tung und Reinigung 501 „ 34 ,

C. Inventar 166 „ 58 ,
d. Gehalte und Löhne 1 A58
e. Haushaltungskoſten 2710 „ 21 ,
f. Verſchiedenes 10 5 305 76 — —

Für die Armenkinderpflege 98020
Verſchiedene Ausgaben . 2426 — — 4
Anelgent iche Ausgaben 1132 08 30160

Summa 7465 60 0160

9



Einnahmen

Kaſſenreſt aus voriger Rechnung
Rückſtände

Kapitalzinſe
Mitgliederbeiträge
Schenkungen 3 e83 6A1f im

e Sen
für ' s Ludwig⸗Wilhelm⸗

Krankenheim 8

Sonſt
Von Penſionärinnen 8

Vergütungen von Anſtalten , Vereinen 2c.

für ' s Ludwig⸗Wilhelm⸗
Sonſtiges Krankenheim 5

Sonſt
Vorſchüſſe

Ausgleichunggspofſten.
Heimbezahlte Kapitalien
Aufgenommene Kapitalien
Sonſtige Grundſtocks⸗Einnahmen

Pflegegelder

Summa

Kaſſenreſt aus voriger enRückſtände
Kapital⸗Zinſe
Beiträge der Wärterinnen

Geſchenke ( Vermächtniſſe keine)
Uneigentliche Einnahmen
Für den Grundſtock

Summa

6. Kaſſe der Abtheilung III

A. d
21116

5149 15 2
911 —

352 03 —

8877

16 070

43 642

15629
715 80

28 181

1 95⁵8

Ausgaben

27244 02

B. Penſionsfond der

3 800
3189

120

3116

( für Krankenpflege ) .

Kaſſe .

Rückſtände
Kapitalzinſe
Auf Liegenſchaften

—
das Inventar

Für Reinigung , Heizung, Lichtu. Waſſerer

Gehalte, Warte⸗ im Ludwig⸗Wilhelm⸗
gelder u. Klei⸗Krankenheim—der⸗Averſen

'.
So oatLudwi Wilh elm⸗

Sonſtiges für
m 5 g⸗ 0

Pflegerinnen Krankenheim

915Löhne
Für Lebens smitte

„ Medikamente ꝛc.

Bureau⸗, 1 95 iim Ludwig⸗Wilhelm⸗
10 Alheng Krankenheim

Sonſt
oe
Ausgleichungspoſten
Angelegte Kapitalien
Abgetragene Kapitalien
Sonſtige Grundſtocksausgaben
Kaſſenreſt an künftige Rechnung

Summa

Wärterinnen .

Rückſtände
Rihegehalte und UnterfſunngenVerſchiedenes
Uneigentliche Ausgaben
Für den Grundſtock
Kaſſenreſt an künftige Rechnung

Summa

5404
2 283
3417

111558

16709 90
26 701

30

1866

1500

39 405

34082

2364

3052
837

26 061
29

6043

2268 7
20

595

153˙o154



Soll
2

Einnahmen ＋
Hat Reſt

‚ ＋＋

6. Kaſſe der Abtheilung III ( für K

A. Abtheilungs — Kaſſe

Kaſſenreſt aus voriger Rechnung — — Rückſté

Rückſtände E 5149 1547 26 Kapita
Kapitalzinſ RM — — Auf Li

Mitgliederbeitra 352 03 — 8

K Ludowig - Wilhelm Für Re
Se IF igen —— 70 Zuſchiſf Krankenheimm . [ 8877 77 — Gehalte

chü „ 18 8716 e 16 07018 5 gelde
für ' s Ludwig - Wilhelm der⸗

Pflegegelder Krankenheim 43 642 19 1026 2596 E 690 37 9 Sonſtie
FSi 15 62 407 90 nſtit

Von Penſionärinnen 715 80 — — Pfleg .

Vergütungen von Anſtalten , Vereinen ꝛc. 28 18137 — — Löhne

85
für ' s Ludwig⸗Wilhelm Für L

Sonſtiges Krankenheim 1058 44 — 2

Sonſ E 264 74 — — [ Bureau
[ Vorſchüſſe 26 061 02 — .

9 599 63 2 Erſatz, ?
Ausgleichu igspoſte en . 4 25 3

—
Heimbezahlte Kapitalien 2520 — 24262 1d 2

Nufgenom nene Karitolin — —
2 8 * Vorſchü

Sonſtige Grundſtocks - Einnahmer 3473 90 — — Ausglei
Angeleg
Abgetra

Sonſtig
Kaſſenr⸗

Summa . 153 154 49 27244 02

B. Penſionsfond der Wärte

Kaſſenreſt aus voriger Rechnung . . 391 836 — — Rückſtär

Einnahme⸗Rückſtände 4 — Ruhegeh
Kapital Zinſe 3 3800 30 Verſchie
Beiträge der Wärterinnen 3189 76 — — Uneigen

Geſch ike Vermächtnifſe keine 120 — — — Für der

Uneigentliche Einnahmen 4 — — — — Kaſſenre
Für den Grundſtock E311620 340 50

Summa 10 617 6297340 50



N E

oll

Ausgaben *

Hat Reſt

4 R

( für Krankenpflege ) .

Faſſe

Rückſtände 8

Kapitalzinſe 5404 94
Auf Li iegenſchaften 22109 — —

„ das Inventar 341731 — —
Für Reinigung , Heizung , Licht u. Waſſer [ 11155 39 — 8
Gehalte , VVarrte⸗ [ im Ludwig⸗ - Wilhelm⸗

gelder u . Klei⸗⸗ Krankenheim 16 709 — —
der Averſen J Sonſt e — —

4 7 Lurdwig⸗- gelmSonſtiges für i Im ⁊u¹ wig Wilhelm

Pfle eriunen ] ! Krankenheim 30 — — —
flegerinnen Soi 186697 —

Löhne 1 500 4r :
Für Leben 39 405 32 10

„ Medikamente ꝛc. 41700 3408 21 — 4
Bureau⸗ , Correſpondenz⸗ und Reiſekoſten 2364 29 — —

Erſatz . Abgang kim Ludwig⸗ - Wilhelm⸗
Tfath , Abgar G b 3 05rrankenheim 305 26 — —d Andund Ande Sonſt 837 94 5 85

Vorſchüſſe 02 —

Ausgleichungspoſten 03 — —
1

Angelegte Kapitalien 29 3 *

Abgetragene Kapitalien 73161387 40

Sonſtige Grundſtocksausgaben 20 — —
Kaſſenreſt an künftige Rechnung 59536 — —3 3 E

Summa 153 154 49 161387 40

Wärterinnen

Rückſtände 8 — 4 —

Ruhegehalte und Unterſtützungen 4104 —

Verſchiedenes EE — —

Uneigentliche Ausgaben — — —

Für den Gri idſtock 36 —
Kaſſenreſt an künftige

Summa

.
14

14
1

1

—
—

—

•—ᷓ—

—

—
———ůů

———ů—ů—k„—,n83—·˙

leͤ¼

—
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ů
———



S0˙ll

Einnahmen
Hat Reſt

Kaſſenreſt aus voriger
Einnahme⸗Rückſtände
Kapitalzinſe 5

Geſchenke und Vermächtniſſe
Sonſtiges 5

Ageche Einnahmen
Für den Grundſtock

L„. , , ,

C. Wilhelm - Auguſta⸗
77

58

4043

Ausgaben

Summa

Kaſſenreſt aus voriger
Einnahme⸗Rückſtände
Kapitalzinſen
Von Gebäuden
Von landwirthſchaftlichen Grundſtücken
Erſatz für Verpflegung und Soolbad⸗

kurkoſten . 5

Geſchenke und Beiträge Gamächtriſe keine)
à. für den Betrieb . 2260 / . 65 N
b. für den Baufond

Sonſtiges .

Uneigentliche Einnahmen
Für den Grundſtock

84
35 4043

D. Soolbadſtation
284 582

22 05

753 54
300

100

11668 2

8788 76 —

22 33
100⁰

3000 24605

Kaſſenreſt aus voriger Rechnung
Einuuhme⸗Rückſtände und Vor⸗

ſchüſſe
Zinſen aus Aktivtapitalien
Beiträge der Mitglieder
Geſchenke und Vermächtniſſe

25 93415 24 691

7. Kaſſe der Abtheilung IV

A. Abtheilungs⸗

42⁴4 8⁴4 — —

1700

2817 80

172178 —:

944 04 —

Uebertrag 5 908 46 1700

Stiftung .

Rückſtände
Beiträge und UnterſithingenSonſtiges

Uneigentliche Ausgaben
Für den Grundſtock
Kaſſenreſt an künftige Rechnung

Summa

Dürrheim .

Rückſtände
Oeffentliche Abgaben

Zinſe aus Paſſivkapitalien
Abgang und Nachlaß
Für Gebäude

„ Grundſtücke
Miethzinſe
Für den Haushalt 5

Soolbadkurkoſten
Unterſtützungen , Remunerationen ꝛc.

Sonſtiges
Uneigentliche Ausgaben

Für den Grundſtock
Kaſſenreſt an künftige Rechnung

.

σσ
ο

Summa

( für Armenpflege ) .

Kaſſe .

Zuſchuß an Eliſabethenverein
Sophienfrauenverein
„ Mädchenfürſorgne
„ Flickverein und Flickſchule.

.( Höpfner )

1407
3072

1468

153

—ο

Uebertrag ‚ 6102
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Einnahmen — —
Hat Reſt

ſb . 9 R

Kaſſenreſt aus voriger Rechnung

C. Wilhelm - Auguſta —
31 610 18

Einnahme⸗Rückſtände — —
Kapitalzinſe 152 58 — —
Geſchenke und Vermé ächtniſſe 8 — — —

Sonſtiges

Uneigentliche Einnahmen — 3

Für den Grundſtock — — 4043 72

Summa 184 35 4043 72

D. Soolbadſtation

Kaſſenreſt aus voriger Rechnung 284 52 —

Einnahme⸗Rückſtände 22 05 86 08

Kapitalzinſen 75354 —

Von Gebäuden 300 — —

Von luudwtethſchaftl ichen Grundſtücken 100 805
Erſatz für Verpflegung und Soolbad⸗

kurkoſten
*

129 14668 28 —

Geſchenke und Beiträge Genuteuſ, keine)
a. für den Betrieb . 2260 / 65 9

). für den Baufond 6523 8783 76 — —

Sonftigee 8 22 — —

1Uneigentl liche Eim nahmen 1000 — — —

Für den Grundſtock 3000 — ( 24605 29

Summa 25 93415 [ 2469137

7. Kaſſe der Abtheilung IV

A. Abtheilungs —

Kaſſenreſt aus voriger Rechnung . . 424 84 . — —
Einnahme⸗Rückſtände und ſtändige Vor⸗

ſchüſſe — — 17000 —

Zinſen aus Aktivtapitalien 281780 — —

Beiträge der Mitol ieder 1721 78 — —

Geſchenke und Vermächtniſſe . 944 04 — —

Uebertrag. 5908 46 1700 —

Stif

Rückſ

Beitre

Sonſt

Uneig
Für d

Kaſſen

Dürn

Rückſt

Oeffen

Zinſe
AAbgan
Für 6

Mieth

Für d

Soolb

Unterf

Sonſti

Uneige
Für d

Kaſſen

( für A

Kaſſe

Zuſchu



ö

C0

10

21—81

tion

ings⸗

—

0 —

502

2 3 r , FBEEEC . . . . . . .* —

Ausgaben
α 011

*

Hat

16 ＋ . R

Stiftung .

Rückſtände 3 8 — 2 *
Beiträge und Unterſtützungen 1* — — —
Sonſtiges 3 * 2 ——
Uneigentliche Ausgaben — 4 2
Für den Grundſtock 4 16814 —
Kaſſenreſt an künftige Rechnung 4 16 . 21 — —

Summa 184 35 —

Dürrheim .

Rückſtände 5 2 8
Oeffentliche Abgaben 4 55 — —
Zinſe aus Paſſivkapitalien 432 — —
Abgang und Nachlaß EEE —0

3855Für Gebäude . 692 09 — ¹
„, Grundſtücke

4 — —
Miethzinſe 4 — — —
Für den Haushalt P4˙29188 —
Soolbadkurkoſten 1463 59 — 2
Unterſtützungen , Remunerationen ꝛc . . 157 2 —
Sonſtiges 4 789 01 — —
Uneigentliche Ausgaben EEloenl —
Für den Grundſtock 3 10388541937143
Kaſſenreſt an künftige Rechnung 73816

Summa . 25 934 15 19371f43

( für Armenpflege ) .

Kaſſe .

Zuſchuß an Eliſabethenverein 0720 —
„ Sophienfrauenverein 2 96 — —

7 „ Mätdchenfürſorge 468 81 — —
1. „ Flickverein und Flickſchule . 18811 — —
„ „ Beſchäftigungsverein

( Höpfner ) — . — — — —

Uebertrag] 6102 11 —

— — ͤ — —

—

——

——

—
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—
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Einnahmen

Uebertrag

Sonſtige Einnahmen
Ueberſchuß von der Kochſchule .

Ueberſchuß von der Volksküche A

Uneigentliche Einnahmen
Von dem Grundſtock

Summa

Zinſen aus Sophienſtiftung
Kapitalien der Sophiernſtiftung
Zuſchuß von der Abth heilungskaſſe

5 der Stadt zur Beſtreitung der

Soolbadkurkoſten 5 3 8 Armen⸗

kinder .

Sonſtige Einnahmen⸗

Summa

Zinſen aus Aktivkapitalien
Geſchenke
Vergütung für Dienf tleiſtungen im

Luiſenhauſe
Zuſchuß aus der Abiheibungskaſ
Für den Grundſtock
Sonſtige Einnahmen

Summa

Ausgaben

57

Uebertrag
Zuſchuß an Beſ ſchäftigungsverein

( Militär )
„ Sonntagsverein 5

Beitrag für ein Freibettchen im Dia⸗
koniſſenhauſe

Beitrag zur
Arheitsnnchweisanftal

83

Sonſtige Ausgaben
Uneigentliche Ausgaben
Für den Grundſtock ( davon 734 0 96 9

für die beiden I von deren
1893er Ueberſchuß )

Summa

Frauenverein

Unterſtützungen an Geld

„ für Kinderſoolbad
51 Schulzwecke
„ Naturalien

„ Speiſen aus den

Volksküchen
Sonſtige Ausgaben 3

Verwendung des Zinſes aus der So⸗

phienſtiftung

Summa

fürſorge .

Fürſorgeheim , Verwaltungskoſten
„ Heizung, Beleuchtung ,

Reinigung
Verköſtigung für Oberin

und Zöglinge
für Inventar

Unterſtützungen an Zöglinge
Für den Grundſtock

Sonſtige Ausgaben
Summa



2 RRE˖² EPRRERE RR ＋ —K 8 RRDNN

S0ll

Einnahmen
Hat Reſt

16 97 60 2

Uebertrag5908 46 1700 —
8 *

[ Sonſtige Einnahmen — Zuſch

Ueberſchuß von der
Koe ſchue 464 92 — —

ẽUeberſchuß von der e A 1448 43 —. 4

Uneigentliche Beitr

Von den Gr 1 204 8 71¹ 974 62 kon

Beitr

Sonf

Uneig

Für d
für

180

Summa 8176 6773674 62

B. Sophien⸗ Frar

Zinſen aus 00 58 — 125 Unter

Kapitalien der 1 — 251397
2 70

Zuſchuß von der 30729
der Stadt zi

[ Scöoolbadkurkoſtenf

kinder . 60 *

Sonſtige Einnahmen 1 * 9 60

Phi

Summa 3683 54 2523 57

C. Mädchen - fürſe

Zinſen aus kapitalien SE51 — — Fürſo

Geſchenke 585 — —
＋ 4 e 4 A

Vergütung für Dienſtleiſtungen im

lenhauſe 761 2472

Zuſchuß aus der Abtheilungskaſſe 146881 — —

Für den Grundſtock 432 — 476938

Sonſtige Einnahmen 75 — — Unterf

Für d

Sonſt

Summa . 307132 4798 . 88



— — 8 —
— i — 8 .

Ausgaben

rtrag 6102 11 —

— Ri 96

— „ Sonntagsverein —
ein Freibet tchen im Dia⸗7

2 enhaufe de 61 . 1* 121 A 42.

Beitrag zur Arbeitsnachweis . 12

Sonſtige Ausgaben 19393 — —
IA. igentliche 2 usge abenwen ¹

den Grundſtock ( davon 734. ＋EKrE Die 1 nN 10* Naorrdie 838 Volkssküchen 01 deren
1893er Ueberſchuf 1742 63 —

62 2 —. Summa 8 17667 2 —

ten⸗

48 Beld 91911
97 219 11 3
1* für Kinderſoolbad 1257 60 ——

ech hulzwe2 2290

1554 30 —

957 E
60

2 90 —

48 A — —

So⸗

100 58
*
1 Summa [ 3683 54 E

600 — — —

83 7 für Inv entar
—

Unterſt tützi ungerman Zögl inge

0
ir Oberin

5 und Zöglinge . 1290 26

Für den Grundſtock 5 —. — —S ＋ 0Sonſtige Ausgaben 28 48 — —
238

Summa 301832 — —
1
1



Einnahmen Ausgaben

Rückſtände ( Koſtgeld )
Schulgeld 18944 .

Erlös aus Koſt u. 3Geſchenke
Erſaleiftungen
Uneigentliche Einnahmen

Summa

Zinſen aus

Geſchenke .
Erlös aus Speiſen :

a. Von Koſtgängern und

Armenrath .
b. Vom Eliſabethenverein .
C. Von der Mädchenfürſorge
d. Vom
e . Vom Betriebsperſonal .

Sonſtige Einnahmen
Für den Grundſtock angelegt
Zur Verſorgung der Köchinnen .

Summa

Zu der Grund ſtockAnlage wird bemerkt , daß 734 / 96 N von der Abtheilungs⸗
chüſſen im Jahr 1894 ver⸗

.

4471

9015 5

12 012 130

E . Volks

80

küch en

Küche K

Hat

Küche B

. —

O

Hat Reſt

0

964

30 — 2

3592457
198 . 85
706 . 30
208,75

176355

1467090
5

835

73. 80

1075175

I %. N

19 27
6.

1654

3005

88 905

kaſſe für die Volksküchen aus deren 1893er Betriebsüberſ
zinslich angelegt worden ſind ( vergl . Ausgaben der Abtheilungskaſſe)

1416112ʃ5455018 4660

ſchule .

Haushaltung
Gehalt und Belohnung

Heizung, Beleuchtungg und Reinigung
Für das Inventar
Ueberſchuß an die Abtheilungskaſſe
Sonſtige Ausgaben
Uneigentliche Ausgaben

Summa

A. und B.

Steuern aus Gebäuden

Heizung , Beleuchtg . u. Reinigung
n Löhne u. dgl.

Verſorgung der Köchinnen
Für das Inventar
Anſchaffung voonNahrungsmitteln n

Für 0 des Rperſonals 5

Sonſtige Ausgaben .
An die Abtheilungskaſſe (Ueber⸗

ſchuß 1894) y)

01 Grundſtock fueberſcuß
Für 4000 Grundſtock (Zins)

Summa

Küche A

Hat

Küche B

Hat

35223

— . 38

. N

1690. 34
310368

75 . —
202

„
AM.

3
40470

160410
75 2

118009
13623629

209504
470778

150 . —
470 32

284567
2834555

54839

44843

900. —
19027

55018005



Einnahmen

D. Koch — ſchul

Rückſtände ( Koſtgeld ) 4 64 ( 80 ( Hausl
Schulgeld 1894 447178 66 — Sehal

Erlös aus Koſt u. dergl . 6015 58 — Heizun
Geſchenke 1 2 IFür d

Erſatzleiſtungen 81 85 — Ueber
Uneigentliche Einnahmen 223 75 — — Sonſt

Uneige

Summa .[ 12 012 96 130 8⁰0

E. Volksküchen A. un

Küche KKüche B S 0ll

Hat Hat Hat Reſt

J 5 757I %. N . , N be, , , Ib . N.

[ Zinſen aus Aktivkapitalien . . 964 963 1927 — — Steue
. 30 — 210 240 — — — Heizut

Erlös aus Speiſen : Verwe

a. Von Koſtgängern und Verſo
Armenrath . . . 35 924 ( 571467090 [ 5059547 — —:

Für d

b. Vom Eliſabethenverein . . 19885 8356 207200 — — Anſche

C. Von der Mädchenfürſorge . ] 706300 — —706300 — —à Für 2

d. Vom Sophienfrauenverein . 203/75 73 . 80] 27755 — — pe
e. Vom Betriebsperſonal . . 176355 1071 283455 — — Sonſt

Sonſtige Einnahmen 68085 68866 137710 — — An di

Für den Grundſtock angelegt .“ — — — —1165423 ſch
Zur Verſorgung der Köchinnen . — — — —03 005 79 Für d

18

Für d

Summa . 38 90551/1611254 ( 55018005 / 4 660 02

Zu der Grundſtock - Anlage wird bemerkt , daß 734. 96 “ von der Abtheilungs⸗

kaſſe für die V üchen aus deren 1893er Betriebsüberſchüſſen im Jahr 1894 ver⸗
zinslich angelegt worden ſind ( vergl . Ausgaben der Abtheilungskaſſe ) .
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80l1
— Ausgaben

—

Hat Reſt

3

8569 90 — —
532155523 —

Heizung , u⸗ und Reinigung
[ Für das Inventar 462 94

— Ueberſchuß an die Abtheili 46492 — —
8

3 ISonſtige Ausgaben 2011 5 —

Uneigentliche Ausgaber 375 —

80 umma 12012 96 5 —

chen A. und B.

he AK B Soll
— 2 U

teſt Hat Hat Reſt

3
b. 9½ 1 0. A4 10

— — Steuern aus Gebäuden — o
— 8 „ 0 I

— — ‚ Heiz ung , Bele
ichtg. u. Reinigung 690/344 40470 2095/04 . — —

Verwal en , Löhne u. dgl . 3103681 1604 10 4707781 — —

Köchinnen
— Inventa 47 8

N 28 N0 8 —

Fürir Verki tigun 9 ——

5 perſonals
33 Sonſtige Alusgaben

8

— An die Abtheilungs
5425 ſchi 1ß 1894 — —

0579 Für den Grundſtock
1894 06 900. — r

Für 4 Grundſtock Zins 964 9634 19027 —4

5
60 02 Summa 77108017246251550180056 — —

1
U

ilungs⸗
94 ver⸗



Darſtel⸗ lung
des Vermögens - und Schuldenſtandes ſämmtlicher dem Badiſchen Frauenverein unterſtehenden

Fonds - und Abtheilungs - kaſſen auf 1. Januar 1895 .

Abtheilung I 3Dispoſi⸗ heilung Abtheilung III Abtheilung IV

Central⸗ tions⸗ 15 8
llbthei⸗

Abthei⸗Abthei⸗ Unter⸗ O. ˙* 3 ind
hangssaffe ſäükunge Kren , 60 Ang Penſions , Wicheln⸗ Soolbad⸗ (urgeraße Bolts⸗

Summa

fond Wfe⸗
in ,

Prinzeſſin Fricdrichs Abthei⸗ fond der i
fon

fond
v Langen⸗Arbeits⸗Victoria⸗ ſtift

4
Wärter⸗ Aucuſta⸗ ſtation abtheilung Küchenſtein⸗ lehrer⸗ Stiftung lungskaſſe inner Stiftung Dürrheim

Stiftung innen A. C. E. F.

A f . b . , , d . , b bu . n, d. P „

Naturalvorräthe . — — 1331. — 350— 1000( — 20⸗ — 4 465
Liegenſchaften . . . 36 000 — 408 881 — „ 193 900 658 631
Inventar . 1480 47 33401 62

300 —
— 3020 130 100

Vorräthe an Schriften 1 12790 — —
**

1127 6
Aktivkapitalien . 41 10202f 8 538,29,

32 85404 57782034 24262 61 97 340 50 79 257 9 453 921
Einnahmerückſtände 20 . 72

298141 ( —- — 8 11953
Kaſſenvorräthe 722701 43408 72 75095

56
526 11 2¹ 5866

Summa 5 —32 856.810521 17608,7 03408,1975 09, 285 039 58 97 866 61 3 22
1266 066

Schulden⸗ und Aus⸗

Güübsteſte 5 266 16564 161. 387 467 145

Reinvermögen auf

1. Januar 1895 . 63 666 81ʃ255 010⁰⁴⁴
08 33 123 65218 27 699 ö 798 920

I . Januar 1894 . 54313 245 6857067 121 . 19828 5 35 19181 763 159

2
Zunahme . 9353 9 92474 259025 574 2453 90 2638 86 1525885176 / — 2585 36 366
Abnahme —

23 — 25 33 60⁴

ſomit reine Vermögenszunahme von 85 761

Darunter für den Baufond bei der
Sparkaſſe angelegte 15 407 / 29 F

Karlsruhe , im Juni 1895 .
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Darſtel - lung
des Vermögens - und Schuldenſtandes ſämmtlicher dem Bad

Fonds - und Abtheilungs - [ kaſſen au

Abtheilung J
Dispoſi⸗

A
— 88Central

Oits⸗ tions - B. Athei⸗

zandes⸗-
Abthei⸗ Unter⸗ D.

fond lungskaſſe ſſtützungs⸗ Kron⸗ Heint
lung

fond
4 und fond für prinzeſſin Friedrich“ I1 A

n0 ö ge its⸗Victori 5 0³⁰
16 v igen 8⸗Victoria⸗ “ ſtift

Stiftung lun

, , , , u , l , I

Naturalvorräthe . . — —1 — — — — 1331 . — 850f . n

Liegenſchaftenn . 36 000f . — - — - 408 881 - — - - - - ‚ — ‚A — iss

Inventar . . 148065l — — E◻＋• 788401 — — — 864444J1765 10 62

Vorräthe an Schriften 1 12790 — — —

Aktivkapitalien . . 41 10202l 8 53829f 32 85404 ] 57 782 346 600 — 1 900 —

Einnahmerückſtände . ＋4680• „ SESS

Kaſſenvorräthe . . 137016 671 277 22701 / 43408 75

Summa . 81 081/58l 8 545 . —J32 856081521 17608 7 034081 975 . —

Schulden⸗ und Aus⸗

gabereſte . . 1741455l ——[ ( — —266 16564 — — — —

Reinvermögen auf

1 . ̃ . Januar 1895 . [63 666/98f 8 545 —32 85681255 01044/7034081 1 975 —

1d. Januar 1894 . 5431384 ( 8 421—33 093007245 0857006 774861964 — 7515

Zunahme . 935314 124 — —1992474 259 22 11U — — 138674 2

Abnahme — — 23626 L 14308 1

4

Kar



ſtel - lung
ümtlicher [ dem Badiſchen Frauenverein unterſtehenden

eilungs⸗ [ kaſſen auf 1.
JauUu I.

lbtheilung III Abtheilung IV

bthei⸗

n⸗D . lung
6

eſſin . Deim
kaffe Summa

iſions * Volks⸗
Unter⸗II Abthei⸗ fond der Soolbad⸗ z

mit
Friedrichs⸗ 1d 5.

ria-ꝰ ſtitt u Woärter⸗ . 160 n ſabtheilung Küchen
ung lungskaſſe innen ee

e , , , , N. . N

— 86442

4 SEAiz 1127 90

˖ — 8 ¹ S S S

—323866 735 92J 24 262 6197 840 50/ 4 043 72 24 605 29 79 25797 4 660 02 453 921 38
200 - —A aog, 1 3 891200f- 200 —-[ 2981410 — — 86 08 186440 — — 11958 (41
3⁴ — — —85 —2 — * 1 12 — 45 — 184l04f 534 07 595 56 526 11 16 21 738 16 — — 5 866 88

— 147¹ e⸗ ee N 8
5550

8 14774¹²
0 235 09ſ 285 039 5897 866 61 4 059 930/47 071 03f 84 681 17 9 670 22] 1 266 066 25

8 2 500 - A 644 1005 8301 (60 161 387 40 E. — —19 371 43 8 — 3 7 467 145 62
— —

227412 8 K 4 4 E 45 — 1227412 897 866 61/ 4059 93l27 699 60 84 676 17 9 670 22 798 920 63
4 4172 E 3 0— 12 41720 28 95 227 75 3 907 3519 1819784901 500 7˙085 02 763 159 29

R ⸗ ERRR
** 345 74 2 453 90 2 638 86 52 58 8 517 63 — —0 2585 20 36 366 01

3
ee IE225 35F U 604 67

35 761 84

WDar ür den Baufond bei der
Spe angelegte 15 407 , / 29 77
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